
MBTI تیپ نمای شخصیت

INTJ

صفات کلیدی

استراتژیست کمال گرا مستقل با انیزه قاطع مصمم كنجاو انتقاد پذیر تحلیلر منظم ساخت یافته هدفمند نتیجه گرا درون نر
با دقت تمایل به داشتن حریم خصوص مسؤولیت پذیر مت به خود پوست کلفت ساکت آرام ب احساس اهل تئوری آینده نر

قوی استراتژی انعطاف پذیرسازگارپیچیده اهل فر و تصوراهل نظریه و تئوری غیر عملرا 

ویژگیهای شخصیت

INTJها افرادی مستقل، با انیزه و كمال طلب اند. نیاز شدید آنان به استقلال و صلاحیت شخص و نیز باور ب چون و چرای
نقطه نظرهای خود، انیزه ای قدرتمند است که به خواسته های خود برسند. آنان به باورها و افار خود اطمینان كامل دارند.
دارند که م ذهن ویو انتقادی خود، نتایج کاربردی ایده های جدید را دریابند. ال توانند با توجه به لحن منطق ها مINTJ
گوید در شرایط مختلف چونه باید باشند. این تیپ شخصیت از خود و از دیران توقع بالای دارد، در ایجاد انیزه در دیران

توانمند بوده و سع م کند که به دیران به اندازه خودش انیزه بدهد. پیوسته برای بهبود خود، دیران و هر چیزی که در
پیرامون آنها قرار دارد تلاش م کنند. این اشخاص انتقاد پذیرند و از ب تفاوت و یا از انتقاد چندان ناراحت نم شوند.

INTJها نیاز فراوان به استقلال دارند و در میان انواع گونه های شخصیت بسیار مستقل عمل م کنند. آنها در انجام كارها
روش مخصوص خودشان را داشته و به آن اطمینان دارند. این اشخاص اغلب کنجاو، قاطع و مصمم هستند. آنها تحت تأثیر
رفتار مقامات بالا دست قرار نم گیرند. در جهت رسیدن به اهدافشان حداكثر تلاش خود را م كنند و در صورت از قواعد و

مقررات پیروی م کنند که آن را موافق رسیدن خود به اهدافشان بدانند.

INTJها با افاری بزرگ، ذهن مبترانه و انیزه بالا برای پیاده سازی ایده هایشان و رسیدن به اهدافشان هستند. در زمینه های
نظری بسیار قوی بوده، با مفاهیم پیچیده به راحت کنار م آیند و در حل مسائل پیچیده متبحرند. این اشخاص، اندیشمندان

استراتژی خوب هستند و به آسان م توانند امتیازات و اشالات همه موقعیت ها را درک کنند. آنها در موضوعات که علاقه
هستند. اگر پروژه یا ایده و نقطه نظر متعلق به خود آنها باشد، م شان را به خود جلب کند، سازمان دهندگان بسیار خوب

توانند روی آن تمرکز فراوان داشته باشند و انرژی و انیزه فراوان به خرج دهند. زمان که متعهد انجام کاری م شوند، آن را
سازمانده و برنامه ریزی کرده و مصرانه آن را به انجام م رسانند. 

نقاط ضعف شخصیت

INTJها که افرادی با پنداره و معیارهای بیش از اندازه بالا هستند ممن است از خود و از دیران انتظارات بیش از اندازه
داشته باشند. آنها به این توجه ندارند که در برخورد با استانداردهای دیران در چه سطح و اندازه ای ظاهر م شوند. برای آنها
مهم معیارهای است که خود در نظر م گیرند. این اشخاص در مواقع رک و صریح انتقاد م کنند و متوجه این نیستند که

رفتارشان روی دیران چه تأثیری بر جای م گذارد. آنها معمولا دیران را تشویق نم کنند تا در برابر ایده هایشان اظهار نظر
بنند. چون این تیپ شخصیت روش خیل غیر مشخص دارد، چه بسا به اشتباه فرض را بر این بذارد که دیران هم مایلند با

آنها این گونه برخورد شود. این تیپ شخصیت لازم است که احساسات به ظاهر غیر منطق دیران را درک کند و بپذیرد که آنها



هم منطق و بااعتبارند. این امر سبب م شود که آنها از توهین به دیران خودداری ورزند.
از آن جا که INTJها برای پنداره ها و نقطه نظرهای خود در آینده بهای قابل ملاحظه ای قائل هستند، ممن است برخ از

واقعیتهای مهم و حقایق زمان حاضر را از دست بدهند. از آن گذشته چه بسا متوجه ضعفهای عمل نقطه نظرهای خود نشوند.
آنها با جمع آوری اطلاعات لازم م توانند از عمل بودن نقطه نظرهایشان آگاه شوند. این تیپ شخصیت لازم است نقطه

نظرهای پیچیده خود را به شل ساده تری ارائه دهد تا دیران با راحت بیشتری از آنها سر در بیاورند.
چون INTJها اغلب مایلند تنها باشند، ممن است به اندازه کاف از تجربیات دیران استفاده ننند، در حال که مشاوره کردن

با دیران پیشاپیش غیر عمل بودن برخ از برنامه های آنها را ثابت م کند. 

روابط با دیران

محتاط هستند. 
بسیار صمیم و باوفا هستند و بیشتر به روابط سنت بها م دهند. 

محبت خود را تنها به نزدیان خود نشان م دهند. 
به معاشرتهای دو نفری علاقمندند. 

به تیپهای معاشرت علاقمندند تا کم از حالت جدی خود بیرون آیند. 
به تبادل نظر و تبادل افار علاقمندند. 

از صحبتهای خودمان خوششان نم آید. آنها دوست دارند از هر کاری که م کنند مطلب بیاموزند. 
دارند. نم ران پنهان مقرار گرفتن حساس هستند، اما رنجش خود را از دی اعتنای نسبت به رد شدن و مورد ب

خواهند کس از آسیب پذیری آنها مطلع شود. 
جذب و شیفته کارشان هستند و ممن است به روابط خود بهای لازم را ندهند. 

ممن است روی نظرهای خود سماجت به خرج دهند. 

در محل کار

از توانمندیهای مفهوم و تصوری فراوان برخوردارند. 
اطمینان فراوان به بینشهای شم خود دارند و م توانند آنها را به واقعیت برسانند. 

اغلب به مقام رهبری و یا مدیریت در موسسه و شرکت م رسند و به سازمان خود احساس از هدفمندی، پنداره یا
ماموریت م دهند. 

به شل منطق و منظم کار م کنند تا راه حلهای نوآور و مبترانه برای مسائل ایجاد کنند. 
سیستمها و راهارهای تدارک م بینند که برای کاری که در دست دارند جالب است. 

برای رسیدن به مقصود همان اندازه که به خود فشار م آورند، به دیران هم فشار م آورند. 
وقت واقعیت با الوی آنها همخوان ندارد، از خود انتقاد م کنند. 

دوست دارند مستقل کار کنند، دوست ندارند کس در کار آنها دخالت کند. 
دوست دارند بر اجرای عقاید خود کنترل داشته باشند. 

نقاط قوت كاری

اعتماد به افار و اندیشه های خود 
 یزه بالا برای رسیدن به صلاحیت و شایستان

توجه و تمرکز بالا روی موضوعات 
توانای در دیدن و در نظر گرفتن کلیه احتمالات و امانات 



لذت از چالشها و مسائل پیچیده 
توان حل مساله و بررس منطق و عین آن 

توان رسیدن به هدف با وجود همه موانع و مشلات 
توانای کار فردی 
اخلاق کاری بالا 

ایجاد سیستمها و الوهای لازم برای رسیدن به هدف 
مهارتهای سازمان بالا 

راحت بودن با تنولوژی 

نقاط ضعف كاری

عدم علاقه به جزئیات 
عدم تحمل افراد دارای صلاحیت كم و یا با سرعت کاری کمتر از خود آنها 

عدم قدردان كاف از هماران و كاركنان 
 عدم تمایل به صحبت و بحث درباره تصمیمات اتخاذ شده قبل
عدم توجه كاف به واقعیات و تاكید زیاد بر نظریه ها و فرضیات 

عدم انعطاف کاف برای تغییر در ایده های خود 
 ران به حد افراطكار كشیدن از دی

 خانوادگ به زندگ كاری و كم توجه توجه زیاد به زندگ
كسل و دلسرد شدن مرر در صورت نبودن شرایط خلاق كاری 

رضایت شغل

 :یعن رضایت شغل INTJ برای ی

بتواند راه حلهای مبترانه برای حل مسائل موجود پیدا کند تا سیستمهای موجود را بهبود بخشد. 
انرژی خود را صرف به عمل در آوردن ایده های خوب کرده و به شل منطق فعالیت داشته باشد. 

با اشخاص آگاه و با وجدان کار کند، افرادی که او به تخصص، هوش و صلاحیتهایشان احترام م گذارد 
به خاطر نقطه نظرهایش به او اعتبار بدهند و در به اجرا در آوردن کار، اختیار کامل داشته باشد. 

به طور مستقیم کار کند و بتواند گهاه با گروههای کوچ از اشخاص روشنفر و آگاه تبادل نظر داشته باشد. 
در جریان اطلاعات جدید قرار گیرد و شرایط فراهم باشد که بتواند بر توانمندیها و صلاحیتهای خود بیفزاید. 

این امان را داشته باشد که محصول فراهم آورد که با معیارهای بالای وی همخوان داشته باشد. 
کار حالت تراری نداشته باشد. 

استقلال و اختیار فراوان داشته باشد تا بتواند تغییرات ایجاد کند و به رشد اشخاص و سیستمها کم کند. 
کار با معیارهای بالا و منصفانه انجام شود و به طور منصفانه ای زحمات او را جبران نماید 


